
TELECOMUNICACIONES DE MÉXICO

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

TELECOMUNICACIONES DE MÉXICOEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,589,180,997 0 0 0 1,589,180,997Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

1,558,389,182 0 0 0 1,558,389,182Aportaciones

30,791,815 0 0 0 30,791,815Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 20,666,605 -363,890,306 0 -343,223,701Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -363,890,306 0 -363,890,306Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -2,373,946,205 0 0 -2,373,946,205Resultados de Ejercicios Anteriores

0 2,394,612,810 0 0 2,394,612,810Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

1,589,180,997 20,666,605 -363,890,306 0 1,245,957,296Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

-214,282,198 0 0 0 -214,282,198Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

-214,319,835 0 0 0 -214,319,835Aportaciones

37,637 0 0 0 37,637Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 2,237,262,643 257,710,518 0 2,494,973,161Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 257,710,518 0 257,710,518Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -363,890,306 0 0 -363,890,306Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -445,957,868 0 0 -445,957,868Revalúos

0 3,047,110,817 0 0 3,047,110,817Reservas

1,374,898,799 2,257,929,248 257,710,518 0 3,890,538,565Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. Claudia Laura Mancera Monroy
Subdirectora de Presupuesto y Contabilidad

Elaboró: L.C. Luis Erik Rodriguez Covarrubias
Gerente de Contabilidad




